

## Nowości w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

Gabriela Meinardi

Biblioteka Instytutu Neofilologii – Sekcja Romańska. Uniwersytet Pedagogiczny  
im. KEN w Krakowie

### **Babik W., *Ekologia informacji*, Kraków, 2014.**

Książka, która posiada znamiona monografii naukowej, traktuje bardzo szeroko problematykę ekologii informacji jako domenę badawczą dotyczącą wzajemnych oddziaływań człowieka na informację i odwrotnie. Autor stara się pokazać nam dlaczego środowisko informacyjne człowieka jest takie ważne, a także przedstawia teoretyczne podstawy ekologii informacji, definiuje pojęcia, jak również rozważa aspekt metodologiczny.

Praca zawiera wiele propozycji terminologicznych, klasyfikacyjnych i typologicznych dotyczących ekologii informacji.

### **Bolter J. D., *Przestrzeń pisma: komputery, hipertekst i remediacja druku*, Warszawa, 2014.**

Autor umieścił w swojej publikacji skrótowo całą historię książki, podkreślając fakt, że niezależnie od jej materialnej formy, nieważne czy została napisana na papierze, czy będzie zestawem cyfrowych danych na płycie CD, czy plikiem w czytniku, pozostanie zawsze książką. Zawsze spełnia swoją rolę i jest kompatybilna z epoką, w której powstała i musi się zmieniać, tak jak zmienia się świat. Pozostanie też przedmiotem towarzyszącym kulturze ludzkiej na kolejnych etapach jej rozwoju i jest wyznacznikiem nie tylko sposobu przekazywania myśli i wiedzy, ale także poziomu technologicznego danej epoki.

### **Matysek A., *Normalizacja europejska w zakresie informatologii*, Katowice, 2015.**

Obszerna monografia przedstawia działalność europejskich organizacji normalizacyjnych w zakresie informatologii na tle aktywności innych organizacji normalizacyjnych i standaryzacyjnych. Pierwsza część zawiera teoretyczne aspekty normalizacji, jej cele i zasady oraz dokumenty (normy i wybrane typologie), a druga przedstawia kształtowanie się normalizacji europejskiej i strategię działania.

Ilościowa analiza międzynarodowych i europejskich dokumentów normalizacyjnych z lat 1990 - 2013, pozwoliła na ustalenie ich znaczenia w zakresie informatologii w skali międzynarodowej. Nie pominięto też problemu wpływu normalizacji europejskiej na polską działalność w zakresie nauki o informacji, bibliotekarstwa i bibliografii. Publikacja skierowana jest przede wszystkim do osób, które wykorzystują normy w swojej pracy: specjalistów informacji bibliotecznej, a także innych związanych z problematyką działalności informacyjnej.

**Morawiec B. M., *Bibliolog w pigułce*, Warszawa, 2014.**

Publikacja jest przewodnikiem blogowym, który podaje wiele przydatnych wskazówek i pomocniczych rad jak założyć bloga, jak go stopniowo udoskonalać, a także odkrywa sekrety bibliotecznego blogowania. Poradnik przedstawia m.in. ogólną ideę i typologię blogów, filary dobrego bloga, typologię blogów bibliotecznych, platformy blogowe, statystyki, bezpieczeństwo na blogu, sposoby promowania bloga i zdobywania publiczności, jak również przydatną bibliografię.

**Sosińska - Kalata B. (red.), *Nauka o informacji w okresie zmian*, Warszawa, 2014.**

Książka prezentuje artykuły powstałe na podstawie referatów przedstawionych na międzynarodowej konferencji w 2013 roku pod tym samym tytułem, organizowanej cyklicznie przez Zakład Systemów Informacyjnych Instytutu Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Szeroki zakres konferencji pozwolił na dokonanie obszernego przeglądu różnorodnych pól zainteresowań i badań współczesnej nauki o informacji, profesjonalnych usług informacyjnych oraz wyodrębnienie nowych mitów i problemów, których rozwiązanie będzie wyznaczać kolejne transformacje pola badawczego tej dyscypliny i kierunków specjalizacji profesjonalistów informacji.